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Úvod 
 
Komplexná akreditácia Univerzity sv. Cyrila a Metoda v Trnave  (ďalej len „UCM“) začala  
1. 10. 2008, v súlade s plánom komplexných akreditácií, ktorý zverejňuje na svojej 
internetovej stránke Akreditačná komisia, poradný orgán vlády Slovenskej republiky (ďalej 
len „Akreditačná komisia“ alebo „AK“).  
 
Komplexná akreditácia UCM prebiehala v súlade: 

- so zákonom č. 131/2002 Z. z. o vysokých školách a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej iba „zákon o vysokých školách“),  

- s nariadením vlády č. 104/2003 Z. z. o Akreditačnej komisii v znení zmeny 
nariadenia vlády  č. 558/2007 Z. z. (ďalej iba „nariadenie vlády o AK“ ) 

- so  štatútom Akreditačnej komisie schváleným vládou uznesením č. 169 z 12. 3. 
2008 (ďalej iba „štatút AK“), 

- s kritériami na hodnotenie úrovne výskumnej, vývojovej, umeleckej a ďalšej 
tvorivej činnosti v rámci komplexnej akreditácie činností vysokej školy (schválené 
MŠ SR 28. februára 2006, ďalej  v skratke „kritéria na hodnotenie výskumu“), 

- s kritériami začlenenia vysokej školy schválenými MŠ SR a platnými od 1. januára 
2008 ( rozhodnutím ministra školstva zo dňa 12. 12. 2007), ďalej iba „kritériá 
začlenenia“, 

- s Podrobnými pravidlami hodnotenia schválenými Akreditačnou komisiou na 29. 
zasadnutí Akreditačnej komisie 27. 10. 2006 v znení ich ďalších zmien a doplnení.  

 
Na koordináciu činnosti pri komplexnej akreditácii UCM bola v súlade so štatútom AK 
ustanovená pracovná skupina na posúdenie žiadosti č. 223_08/AK zo dňa 30. 9. 2008 
o komplexnú akreditáciu činností UCM, ktorej členmi sa stali členovia AK pôsobiaci v 
pracovných skupinách pre oblasť výskumu č. 1, 2, 3, 6, 12, 16, 18 – J. Beňa, J. Jarab, P. 
Mikulecký, Ľ. Jančoková. Za predsedu pracovnej skupiny bol ustanovený predseda 
pracovnej skupiny pre oblasť výskumu 24 Matematika a štatistika, Lev Bukovský. 
 
Po uzavretí všetkých podkladov a ich vyhodnotení predkladá predseda dočasnej pracovnej 
skupina AK na 47. riadne zasadnutie Akreditačnej komisie návrh hodnotiacej správy, ktorá 
obsahuje všetky náležitosti vrátane analýzy stavu na posudzovanej vysokej škole a návrhu 
odporúčaní. 
 

Akreditačná komisia s prihliadnutím na písomné vyjadrenie rektora Univerzity sv. Cyrila a 
Metoda v Trnave zo dňa 7. augusta 2009, č. 172/09/SKR o návrhu hodnotiacej správy 
a odporúčaniach schválila hodnotiacu správu na svojom 47. zasadnutí a predkladá ju 
ministerstvu školstva. 
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1 HODNOTENIE PLNENIA POSLANIA A ÚLOH UNIVERZITY SV. CYRILA A METODA 

 
1.1 Základné údaje o UCM 
Univerzita sv. Cyrila a Metoda v Trnave bola zriadená zákonom Národnej rady Slovenskej 
republiky č. 201/1997 Z. z. zo dňa 27. júna 1997 ako vysokoškolská inštitúcia 
univerzitného typu s tromi fakultami. V súlade so zákonom o vysokých školách a štatútom 
univerzity zriadil 3.mája 2005 rektor univerzity univerzitné pracovisko Inštitút fyzioterapie, 
balneológie a liečebnej rehabilitácie UCM so sídlom v meste Piešťany. 
Podľa zákona o vysokých školách a štatútu univerzity je Univerzita sv. Cyrila a Metoda v 
Trnave verejnou vysokou školou so samosprávnym riadením akademického charakteru, v 
oblastiach vymedzených zákonom a patrí do pôsobnosti Ministerstva školstva Slovenskej 
republiky ako ústredného orgánu štátnej správy. UCM vystupuje v právnych vzťahoch vo 
svojom mene. Štatutárnym orgánom UCM v Trnave je rektor, ktorý ju riadi, koná v jej 
mene a zastupuje ju navonok. Rektora zastupujú prorektori a kvestor v rozsahu určenom 
rektorom. Vo veciach vymedzených podľa § 18 štatútu zastupujú rektora dekani fakúlt. 

V súčasnosti pôsobia na univerzite tri fakulty a jeden ústav: 

Fakulta masmediálnej komunikácie (FMK UCM), 

Filozofická fakulta (FF UCM ), 

Fakulta prírodných vied (FPV UCM),  

Inštitút fyzioterapie, balneológie a liečebnej rehabilitácie (IFBLR). 
 
Počet priznaných práv v študijných programoch denného/externého štúdia k 30.9.2008 
Fakulta/inštitút 1. stupňa ( Bc.) 2. stupňa (Mgr.) 3. stupňa (PhD. 

FMK UCM 2/2 2/2 2/2 
FF UCM 25/22 12/9 1/1 
FPV UCM 4/2 1/0 1/1 
IFBLR 1/1 0/0 0/0 
Spolu 32/27 15/ 11 4/ 4 

 

K 31. 10. 2007  na UCM študovalo v dennom štúdiu  3 953 študentov a v externom štúdiu 2 
936 študentov, spolu 6 889 študentov. 
Hlavným poslaním UCM je chrániť a šíriť poznanie a rozvíjať vzdelávanie na základe 
vedeckých poznatkov a tvorivej vedeckej a umeleckej činnosti, v duchu národných 
všeľudských humanistických a demokratických tradícií. Svojou činnosťou UCM prispieva k 
rozvoju vzdelanosti ako súčasti kultúry celej spoločnosti a súčasne prispieva k zvyšovaniu 
vedeckej, technickej a hospodárskej úrovne celej spoločnosti a regiónu svojho pôsobenia. 
Vo svojej činnosti nadväzuje UCM na európsky a svetový vývoj vedy, techniky, umenia a 
kultúry. UCM sa zameriava na prípravu a výchovu kvalifikovaných odborníkov s najvyšším 
vzdelaním v oblastiach poskytovaných študijných programov, vychováva študentov 
v duchu hodnôt demokracie, humanizmu a tolerancie, vychováva študentov k chápaniu, 
zachovávaniu a šíreniu národného kultúrneho dedičstva v duchu kultúrneho pluralizmu a 
vedie študentov k tvorivému, kritickému a nezávislému mysleniu, zdravému sebavedomiu a 
k národnej hrdosti. 
Univerzita rozvíja, šíri a uchováva poznanie prostredníctvom výskumu, vývoja a ďalšej 
tvorivej činnosti 
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Okrem vysokoškolského vzdelávania UCM poskytuje aj ďalšie vzdelávanie v rámci 
systému celoživotného vzdelávania. Do vedeckovýskumnej činnosti zapája aj študentov v 
rámci ŠVOČ a doktorandského štúdia. Osobitnú formu študentského výskumu tvoria 
projekty záverečných prác študentov. 

 
1.2 Dlhodobý zámer rozvoja UCM 
 
Univerzita sv. Cyrila a Metoda v Trnave prijala vo svojich akademických orgánoch v roku 
2003 základný strategický programový dokument rozvoja univerzity na roky 2003-2010 v 
oblasti vzdelávania, výskumu, vývoja, umeleckej a ďalšej tvorivej činnosti a podnikateľskej 
činnosti - Dlhodobý zámer rozvoja univerzity. Uvedený dokument vychádza predovšetkým 
z koncepcie dlhodobého rozvoja vysokoškolského vzdelávania pre 21. storočie, ktoré 
schválila vláda SR v roku 2002, zo zákona o vysokých školách a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, zo zákona č. 172/2005 Z. z. o organizácii 
štátnej podpory výskumu a vývoja, z vládneho dokumentu Dlhodobý zámer štátnej a vednej 
politiky do roku 2015, z odporúčaní Európskej komisie a z programu rozvoja Trnavského 
samosprávneho kraja mesta Trnava. 

Dokument bol vypracovaný vedením univerzity, bol prerokovaný a schválený 
v akademickom senáte univerzity 20.5.2003, vo vedeckej rade univerzity 1.4.2003 a v 
správnej rade 9.4.2003. 
Dlhodobý zámer rozvoja univerzity obsahuje päť kategórií strategických cieľov, ktoré sú 
ďalej rozpracované na jednotlivé čiastkové ciele v oblasti: 

- výchovno-vzdelávacej činnosti deklaruje univerzita a jej súčasti orientáciu na 
tvorbu nových študijných programov v súlade so záujmami spoločenskej praxe, štruktúrou 
študijných odborov a bolonským procesom, úsilie vytvárať podmienky na dosiahnutie 
vysokej úroveň poskytovaného vzdelávania a rozvoj medzinárodnej spolupráce v oblasti 
vysokoškolského vzdelávania v rámci výmenných programov Európskej únie. 
Poskytovaním externého vysokoškolského štúdia a doplňujúceho a rozširujúceho štúdia 
učiteľov základných a stredných škôl chce vychádzať v ústrety záujemcom z praxe o 
zvýšenie alebo zmenu ich kvalifikácie. 

- vedecko-výskumnej činnosti sa univerzita a jej fakulty pri stanovení strategických 
cieľov orientovali na upevnenie postavenia univerzity v systéme slovenských univerzít 
prostredníctvom rozvoja domácej i zahraničnej vedeckovýskumnej spolupráce, na 
získavanie finančných prostriedkov z domácich i medzinárodných zdrojov a na utvorenie 
univerzitného multidisciplinárneho výskumného projektu. 

- domácej a zahraničnej spolupráce si univerzita stanovila za cieľ vytvoriť 
partnerstvá na základe bilaterálnych a multilaterálnych dohôd s univerzitami na Slovensku i 
v zahraničí, zapojiť sa do medzinárodných univerzitných združení, v prvom rade do 
Európskej asociácie univerzít so sídlom v Bruseli, úzko spolupracovať s regionálnou 
samosprávou mesta, okresu i Trnavského samosprávneho kraja, výrobnými, 
vedeckovýskumnými, kultúrnymi i spoločenskými inštitúciami s úlohou prispievať do 
celkového rozvoja regiónu i Slovenskej republiky. 

- získavania zdrojov a finančných prostriedkov na svoju činnosť sa UCM a jej 
fakulty rozhodli okrem prostriedkov zo štátneho rozpočtu v plnej miere využívať možnosti 
zákona o vysokých školách, rozvinúť podnikateľskú činnosť a zabezpečiť viaczdrojové 
financovanie univerzity. 

- sociálnej a starostlivosti o zamestnancov a študentov sa UCM rozhodla 
stabilizovať vedecko-pedagogických i odborných pracovníkov školy prostredníctvom 
výraznejšej sociálnej starostlivosti o zamestnancov a utvárať primerané sociálne podmienky 
pre študentov. 
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Dlhodobý zámer rozvoja univerzity má charakter otvoreného dokumentu, 
každoročne sa aktualizuje aj v súlade s dlhodobým zámerom ministerstva školstva SR v 
oblasti vysokoškolského vzdelávania. Aktualizáciu dlhodobého zámeru každoročne 
prerokúva vedecká rada a správna rada univerzity a schvaľuje ho akademický senát 
univerzity. Aktualizácia dlhodobého zámeru je zverejňovaná na webových stránkach 
univerzity a je zasielaná na Ministerstvo školstva Slovenskej republiky. 

Univerzitné strategické ciele sa realizujú na participatívnom základe spoločným 
postupom jednotlivých súčastí univerzity. Jednotlivé fakulty univerzity a aj univerzita ako 
celok na základe uvedeného dokumentu a uvedeného spôsobu jeho realizácie v hodnotenom 
období rokov 2002 - 2008 postúpili dynamicky dopredu v realizácii univerzitných a 
fakultných strategických záujmov a cieľov. 
 
1.3 Plnenia cieľov dlhodobého zámeru 
 
V tabuľke uvádzame na porovnanie počty tvorivých pracovníkov (prakticky ide o všetkých 
profesorov, docentov a odborných asistentov s vedeckou hodnosťou) jednotlivých fakúlt 
UCM a počty všetkých učiteľov. 
 

Fakulta Rok 

Prepočítaný  počet 
profesorov, docentov, 

OA s vedeckou 
hodnosťou a ostatných 
tvorivých pracovníkov 

Prepočítaný  počet 
všetkých učiteľov 

Percento tvorivých 
pracovníkov s vedeckou 
hodnosťou z celkového 

počtu učiteľov 

2003 15,21 38,15 39,87 
2004 19,17 42,58 45,02 
2005 18,63 50,78 36,68 
2006 20,65 50,76 40,68 
2007 21,05 49,84 42,23 

FMK 

Spolu 94,71 232,11 40,80 
2003 53,77 102,4  
2004 55,40 109,3  
2005 56,74 109,3  
2006 57,37 112,6  
2007 61,47 112,9  

FF 

Spolu 284,75 546,5 52,10 
2003 17,56 37,54  
2004 18,81 42,57  
2005 25,89 47,48  
2006 29,53 50,99 57,91 
2007 29,49 51,82 56,90 

FPV 

Spolu 121,28 230,40 52,63 
2003 86,54 178,09 48,59 
2004 93,38 194,45 48,02 
2005 101,26 207,56 48,80 
2006 107,55 214,35 50,14 
2007 112,01 214,56 52,20 

UCM 

Spolu 500,74 1 009,01 49,63 

 
Z tabuľky vyplýva, že ani nie polovica učiteľov UCM má vedeckú hodnosť. Tento efekt sa 
musí odraziť v kvalite poskytovaného vzdelávania. Ako vyplýva z ďalšieho, UCM získala 
málo financií formou grantov. Zrejme je to dôsledok toho, že nekvalifikovaní učitelia nie sú 
schopní grantovú podporu získať. 
Akredita čná komisia konštatuje, že UCM napĺňa svoje poslanie tak, ako to má 
stanovené v štatúte a v dlhodobom zámere, ale nedosahuje stanovené ciele. Nemá 
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dostatok kvalifikovaných učiteľov na zabezpečenie poskytovaného vzdelávania a  
dokáže zabezpečiť len minimálny počet magisterských študijných programov. 
 
1.4 Návrh odporúčaní na zlepšenie práce 
 

1. Akreditačná komisia odporúča UCM zvážiť uskutočňovanie  študijných 
programov v učiteľských odboroch na prvom stupni, v ktorých je preukázateľne nízka 
uplatniteľnosť v praxi a v druhom stupni nadobúdajú vzdelania na inej vysokej škole v úsilí 
získať úplnú kvalifikáciu pre profesiu stredoškolského učiteľa. Preto navrhujeme tento 
problém prednostne riešiť. 

2. Akreditačná komisia konštatuje, že jej odporúčania po analýze činnosti UCM  v 
rokoch 1999 a 2002 pre MŠ SR usilovať sa o zlúčenie obidvoch univerzít v Trnave sa 
v dlhodobom zámere UCM vôbec neodrážajú. 
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2 VYJADRENIE AKREDITAČNEJ KOMISIE O SPÔSOBILOSTI UNIVERZITY SV. CYRILA 

A METODA V TRNAVE USKUTOČŇOVAŤ ŠTUDIJNÉ PROGRAMY, PRE KTORÉ 

POŽIADALA O AKREDITÁCIU 
 
UCM požiadala o priznanie práva v jednotlivých študijných odboroch v takomto počte: 
Fakulta/inštitút 1. stupňa ( Bc.) 2. stupňa (Mgr.) 3. stupňa (PhD. 

FMK UCM 2/2 3/3 2/2 
FF UCM 16/13 8/5 2/2 
FPV UCM 3/1 2/1 1/1 
IFBLR 1/1 0/0 0/0 
Spolu 22/17 13/9 5/5 

 
Akreditačná komisia sa vyjadrila k žiadosti o spôsobilosti Univerzity sv. Cyrila a Metoda 
v Trnave uskutočňovať študijné programy, o ktoré škola požiadala. Vyjadrenia AK pre 
jednotlivé položky žiadosti tvoria prílohu k uzneseniu 47.8.2.  
 
 
 
 
 
 
 
 
3 VYJADRENIE AKREDITAČNEJ KOMISIE O SPÔSOBILOSTI UNIVERZITY SV. CYRILA 

A METODA V TRNAVE USKUTOČŇOVAŤ HABILITA ČNÉ KONANIA A KONANIA 

NA VYMENÚVANIE ZA PROFESOROV, PRE KTORÉ POŽIADALA O AKREDITÁCIU 
 
Akreditačná komisia konštatuje, že kritériá UCM pre habilitáciu a vymenovanie za 
profesora sú primerané a ich splnenie zabezpečuje aspoň dosiahnutie primeraných 
výsledkov vedeckej  práce uchádzača.   
 Akreditačná komisia sa vyjadrila k žiadosti o spôsobilosti Univerzity sv. Cyrila a 
Metoda uskutočňovať habilitačné konania a konania na vymenúvanie za profesorov, o ktoré 
škola požiadala. Vyjadrenia  pre jednotlivé položky žiadosti tvoria prílohu k uzneseniu 
47.8.3.  
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4 HODNOTENIE VÝSKUMNEJ, VÝVOJOVEJ, UMELECKEJ A ĎALŠEJ TVORIVEJ 

ČINNOSTI UNIVERZITY SV. CYRILA A METODA V TRNAVE  
 
Akreditačná komisia hodnotila výskumnú, vývojovú, umeleckú a ďalšiu tvorivú činnosť 
UCM (ďalej len „výskum“) za hodnotené obdobie rokov 2002 -2007. AK postupovala 
v súlade s Kritériami na hodnotenie úrovne vedeckej činnosti v rámci komplexnej 
akreditácie činností vysokej školy, schválenými Ministrom školstva SR dňa 28. februára 
2006 (v skratke „kritériá na hodnotenie výskumu“) a Podrobnými pravidlami hodnotenia, 
ktoré schválila Akreditačná komisia na svojom 29. zasadnutí 27. októbra 2006 v znení ich 
ďalších zmien a doplnení.  
AK v súlade s kritériami na hodnotenie výskumu hodnotila 

a) výstupy výskumu (ďalej tiež „atribútov výstupov“)  
b) prostredia pre výskum (ďalej tiež „atribút prostredia “)  
c) ocenenie výsledkov výskumu (ďalej tiež „atribút ocenenia“)  

V súlade s kritériami na hodnotenie výskumu pre atribút výstupu a atribút ocenenia sú 
základnými kritériami tieto kategórie: 
A špičková medzinárodná kvalita 
B medzinárodne uznávaná kvalita 
C národne uznávaná kvalita 
D kategória, ktorá nie je národne uznávaná, ale príslušné činnosti nespĺňajú podmienky  

určené pre výskum v danej oblasti. 
 
Pre atribút prostredia  sú základnými kritériami tieto kategórie: 
A špičková kvalita v rámci Slovenska, 
B nadpriemerná kvalita v rámci Slovenska, 
C priemerná kvalita v rámci Slovenska, 
D  podpriemerná kvalita v rámci Slovenska. 
 
Hodnotenie atribútu sa určí v súlade s čl. 26 kritérií na hodnotenie výskumu z jeho profilov 
kvality podľa percentuálnych zaradení jednotlivých činností, resp. ukazovateľov pri 
priradení váh od 4 po 1 postupne kategóriám A až D. Kategórie pre hodnotenie / spodné 
hraničné hodnotenia pre zradenie do týchto kategórií sú:  
A 3,75; 
A- 3,50; 
B+ 3,25; 
B 2,75; 
B- 2,50; 
C+ 2,25; 
C 1,75; 
C- 1,50; 
D+ 1,25; 
D 1,00. 
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Na UCM bola hodnotená výskumná činnosť na 3 fakultách v týchto oblastiach výskumu 
(ďalej tiež „OV“): 
Fakulta masmediálnej komunikácie (FMK UCM) 
OV č. 2 Humanitné vedy 
Filozofická fakulta  UCM (FF UCM) 
OV č. 1 Pedagogické vedy 
OV č. 2 Humanitné vedy 
OV č. 3 Historické vedy a etnológia 
OV č. 6 Spoločenské a behaviorálne vedy 
Fakulta prírodných vied  UCM         
OV č. 12  Chémia, chemická technológia a biotechnológie 
OV č. 16 Informatické vedy, automatizácia a telekomunikácie 
OV č. 24 Matematika a štatistika 
Keďže UCM v hodnotenom období v oblastiach výskumu č. 16 Informatické vedy, 
automatizácia a telekomunikácie a č. 24 Matematika a štatistika mala akreditované len 
študijné programy prvého stupňa, výsledky tohto hodnotenia sa nepočítajú do kritéria 
KZV–1. 
V nasledujúcej časti sú uvedené výsledky tohto hodnotenia aj s potrebnými argumentmi. 
Pracovná skupina v niektorých prípadoch zmenila návrh hodnotenia jednotlivých fakúlt 
v jednotlivých položkách podkladov na základe zmeny hodnotenia jednotlivých výsledkov. 
Takáto zmena je vyznačená v elektronických podkladoch pre hodnotenie, ktoré sú 
k dispozícii v kancelárii AK.  
Inštitút fyzioterapie, balneológie a liečebnej rehabilitácie (IFBLR) bol založený v roku 
2005. Teda pôsobil menej ako 3 roky v hodnotenom období  a preto ho nehodnotíme, ani 
neberieme jeho výsledky pri hodnotení do úvahy. 
 
4.1 Fakulta masmediálnej komunikácie UCM 
 
4.1.1 OV 2 Humanitné vedy 
 
Atribút výstupov  

Výstupy za roky* Charakteristika výstupov 
2002 - 2004 2005 – 2007 

Spolu 

Počet výstupov kategórie A so 100 %-nou účasťou akademických 
zamestnancov   

5 4 9 

Počet výstupov kategórie A s nižšou ako 100 %-nou účasťou 
akademických zamestnancov   

0 0 0 

Prepočítaný počet výstupov kategórie A s nižšou ako 100 %-nou 
účasťou akademických zamestnancov   

0 0 0 

Prepočítaný počet výstupov kategórie A 5 4 9 
Počet výstupov kategórie B so 100 %-nou účasťou akademických 
zamestnancov   

1 20 21 

Počet výstupov kategórie B s nižšou ako 100 %-nou účasťou 
akademických zamestnancov   

0 1 1 

Prepočítaný počet výstupov kategórie B s nižšou ako 100 %-nou 
účasťou akademických zamestnancov   

1 0,5 1,5 

Prepočítaný počet výstupov kategórie B 1 20,5 21,5 
Počet výstupov kategórie C so 100 %-nou účasťou akademických 
zamestnancov   

5 14 19 

Počet výstupov kategórie C s nižšou ako 100 %-nou účasťou 
akademických zamestnancov   

1 0 1 

Prepočítaný počet výstupov kategórie C s nižšou ako 100 %-nou 0,5 0 0,5 
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účasťou akademických zamestnancov   
Prepočítaný počet výstupov kategórie C 5,5 14 19,5 
Prepočítaný počet výstupov všetkých kategórií 11,5 38,5 50 

Prepočet: A = 18 %, B =  43%, C =  39%, D =  0%. 
Profil kvality: (20; 40, 40; 0)   
Hodnotenia atribútu výstupov:  
(20x4 + 40x3 + 40x2+ 0xl) / 100 = 2,80, v znakovom vyjadrení „B“. 
 
Atribút prostredia   
 
a) rozsah a výsledky doktorandského štúdia (1/3) 
 
Počet a percento školiteľov, ktorí mali v jednotlivých rokoch hodnoteného obdobia (2002 – 2007) 
minimálne jedného doktoranda 
Rok Počet školiteľov Počet školiteľov 

s doktorandom 
%  školiteľov 

s doktorandom 
Kategória 
hodnotenia 

2002 0  0  0  D  
2003 0  0  0  D  
2004 0  0  0  D 
2005 0  0  0  D  
2006 0  0   0 D 
2007 5 5 100 % A  

Hodnotenie:  C-  (aspoň 20 % školiteľov má jedného doktoranda) 
 
Počet ukončených doktorandov z celkového počtu prijatých doktorandov (2002-2007):  
Fakulta nemá ukončených doktorandov 
Hodnotenie: D  (aspoň 15 % ukončených doktorandov) 
 
Účasť doktorandov na riešení projektov (2002-2007) 
Rok Počet všetkých 

doktorandov 
v danom roku 

Z nich počet zapojených 
doktorandov do riešenia 

projektov 

%   
Doktorandov 
zapojených do 

riešenia projektov 

Kategória 
hodnotenia 

2002       D 
2003       D 
2004       D 
2005       D 
2006      D 
2007 19  0 0 %  D 

Hodnotenie: D (inštitucionálne projekty) 
 
Publikačné činnosti v hodnotenom období 2002-2007 

Publikácia Počet doktorandov v internej forme 
doktorandského štúdia s publikáciou 

v rokoch 2002 – 2007 

Spolu % podiel 

V kategórii výstupov B 3 3 16 % 
Spolu doktorandov v dennej forme 
 doktorandského štúdia s publikáciou 

3  

Hodnotenie: D     
 
b) Objem finančných prostriedkov  
 
Podiel zahraničných grantov z celkového počtu grantov  predstavuje  9 %. 

 
Hodnotenie: B    (podiel zahraničných grantov viac ako 5 %)  
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Finančné prostriedky (v tis. Sk) získané na výskumné projekty – domáce a zahraničné granty riešené období rokov 
2002 – 2007  

Počet grantov Objem finančných 
prostriedkov  

v tis. Sk 

Rok 

Domáce Zahraničné domáce zahraničné 

Spolu Počet 
tvor. 
prac. 

FP na 1 
TP 

v Sk 

 
Hodnotenie 

2002 1 0 12 0 12 13,09 0,91 D 
2003 2 0 89 0 89 17,11 5,20 D 
2004 2 0 220 0 220 15,67 14,03 D 
2005 2 0 280 0 280 20,42 13,71 D 
2006 6 1 581 0   581 22,28 26,07  B  
2007 7 1 1542 1555 3 096  23,63 131,01  A 

2002 – 2007 20 2 2 813  1555 4 279 18,7 31,83 C 
Hodnotenie: B  (získané finančné prostriedky (FP) na 1 TP (tvorivého pracovníka) 31 830, - Sk) 

 
Rozsah a výsledky doktorandského štúdia hodnotíme kategóriou D podpriemerná kvalita 
v rámci Slovenska. 
Objem finančných prostriedkov hodnotíme kategóriou B nadpriemerná kvalita v rámci 
Slovenska. 
Kvalitu výskumnej infraštruktúry hodnotíme kategóriou B nadpriemerná kvalita v rámci 
Slovenska. 
Kvalitu ostatných aspektov charakterizujúcich prostredie výskumu hodnotíme kategóriou 
B nadpriemerná kvalita v rámci Slovenska. 
 
Profil kvality prostredia  (0; 65; 0; 35) 
Hodnotenie atribútu prostredia: 
(4x0 + 3x65 + 2x0 + 1x35)/100= 2,30, v znakovom vyjadrení „C+“.     
  
Atribút ocenenia  
 
Výsledky hodnotenia atribútu ocenenia v oblasti výskumu  

Kategória Výstupy za roky 
2002 – 2004 

Výstupy za roky 
2005 – 2007 

Spolu Percento 

A 6 10 16 53 
B 3 3 6 20 

             C 2 6 8 27  
Spolu 11 19 30 100 % 

Profil atribútu ocenenia (55; 20; 25; 0) 
Hodnotenie atribútu ocenenia:   
(4x55 + 3x20 + 2x25 + 1x0)/100 =3,30, v znakovom vyjadrení „B+“.   
 
Váha jednotlivých atribútov v celkovom profile kvality výskumnej činnosti vysokej 
školy v hodnotenej oblasti výskumu číslo 2 Humanitné vedy je podľa Pravidiel hodnotenia  

Atribút výstupov  50 %, atribút prostredia 30  %, atribút ocenenia   20  %. 

Výsledný profil:        ( 21; 43,5; 25; 10,5) 
Kumulatívne súčty:   (21; 64,5; 89,5; 100)  
Zaokrúhlené:             (20; 65;  90; 100) 
Výsledný profil:     (20; 45; 25; 10) 
Celkové hodnotenie úrovne výskumnej činnosti v oblasti výskumu číslo 2 Humanitné 
vedy na FMK UCM v Trnave s profilom  (50; 30; 20; 0) je: 
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 (20x4 + 45x3 + 25x2 + 10x1)/100 = 2,75 , v znakovom vyjadrení  „ B“.  

 
4.2 Filozofická fakulta UCM 

 
4.2.1 OV 1 Pedagogické vedy 
 
Atribút  výstupov  
 

Výstupy za roky Charakteristika výstupov 
2002 – 2004 2005 – 2007 

Spolu 

Počet výstupov kategórie B so 100 %-nou účasťou akademických 
zamestnancov   

1 4 5 

Počet výstupov kategórie B s nižšou ako 100 %-nou účasťou 
akademických zamestnancov   

1 0 1 

Prepočítaný počet výstupov kategórie B s nižšou ako 100 %-nou 
účasťou akademických zamestnancov   

0,5 0 0,5 

Prepočítaný počet výstupov kategórie B 1,5 4 5,5 
Počet výstupov kategórie C so 100 %-nou účasťou akademických 
zamestnancov   

18 15 33 

Prepočítaný počet výstupov kategórie C  18 15 33 
Počet výstupov kategórie D so 100 %-nou účasťou akademických 
zamestnancov   

2 10 12 

Prepočítaný počet výstupov kategórie D 2 10 12 
 21,5 29 50,5 

Prepočet: A = 0 % , B = 12 %, C = 66%, D = 24%. 
Profil kvality atribútu výstupov: (0; 10; 65; 25) 
Hodnotenie atribútu výstupov: 
(0x4 + 10x3 + 65x2 + 25x1)/100 = 1,85, v znakovom vyjadrení „C“. 
 
 
Atribút  prostredia  
 
a) Rozsah a výsledky doktorandského štúdia 
 - doktorandské štúdium sa na FF UCM nerealizovalo 
 
b) Objem finančných prostriedkov (grantov) 
  
Podiel zahraničných grantov z celkového počtu grantov: 
 
počet riešených projektov 7 z toho v zahraničí 5 = 71,4 % 

 
Hodnotenie: A    (podiel zahraničných grantov 10 % ) 
    
Finančné prostriedky (v tis. Sk) získané na výskumné projekty – domáce a zahraničné  
granty riešené  v rokoch 2002 – 2007 

Počet grantov Rok 
domáce zahraničné 

Objem 
FP  

Spolu 

TP FP/1 TP Kategória 
hodnotenia 

2002 0 1 470  2 235 A 
2003 0 1 75  4 19 D 
2004 0 1 51  2 26 C 
2005 0 0 0 3 0 D 
2006 1 1 95  3 33 B 
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2007 1 1 100  3 40 A 
Spolu  2 5 791  17 46 B 

Hodnotenie: A  získané finančné prostriedky (FP) na 1 tvorivého pracovníka (TP) 40 000.- Sk) 
  
Rozsah a výsledky doktorandského štúdia hodnotíme kategóriou D podpriemerná kvalita 
v rámci Slovenska. 
Objem finančných prostriedkov hodnotíme kategóriou A nadpriemerná kvalita v rámci 
Slovenska. 
Kvalitu výskumnej infraštruktúry hodnotíme kategóriou B nadpriemerná kvalita v rámci 
Slovenska. 
Kvalitu ostatných aspektov charakterizujúcich prostredie výskumu hodnotíme kategóriou 
C priemerná kvalita v rámci Slovenska. 
Profil kvality atribútu prostredia: (35; 15; 15; 35 ) 
Hodnotenie atribútu prostredia: 
(4x35 + 3x15 + 2x15 + 1x35)/100= 2,50, v znakovom vyjadrení „B–“.     
 
Atribút  ocenenia 
 
Výsledky hodnotenia atribútu ocenenia v oblasti výskumu  

Kategória Výstupy za roky 
2002 – 2004 

Výstupy za roky 
2005 – 2007 

Spolu Percento 

B 0 6 6 20 
C 2 19 21 70 
D 1 2 3 10 

Spolu 3 27 30 100 
Profil kvality  atribútu ocenenia (0; 20; 70; 10) 
Hodnotenie atribútu ocenenia:  
(4x0 + 3x20 + 2x70 + 1x10)/100= 2,10, v znakovom vyjadrení „C“. 
 
Váha atribútu výstupov:  50% 
Váha atribútu prostredia: 30% 
Váha atribútu ocenenia:   20% 
Celkové hodnotenie:  ( 10,5; 13,5; 51,0; 25,0) 
Kumulatívne súčty:     ( 10,5; 24,0; 75; 100) 
Zaokrúhlené:                ( 10;  25; 75; 100)  
Profil:                  ( 10; 15; 50, 25) 
Celkové hodnotenie úrovne výskumnej činnosti v oblasti výskumu číslo 1 Pedagogické 
vedy na FF UCM v Trnave je: 

 (10x4 + 15x3 + 50x2 + 25x1)/100 = 2,10 , v znakovom vyjadrení  „ C“.  
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4.2.2 OV 2 Humanitné vedy 
 
Atribút  výstupov  
 

Výstupy za roky Charakteristika výstupov 
2002 - 2004 2005 – 2007 

Spolu 

Počet výstupov kategórie A so 100 %-nou účasťou zamestnancov   1 1 2 
Počet výstupov kategórie A s nižšou ako 100 %-nou účasťou 
zamestnancov   

0 0 0 

Prepočítaný počet výstupov kategórie A s nižšou ako 100 %-nou 
účasťou zamestnancov   

0 0 0 

Prepočítaný počet výstupov kategórie A 1 1 2   
Počet výstupov kategórie B so 100 %-nou účasťou zamestnancov    3   1 4 
Počet výstupov kategórie B s nižšou ako 100 %-nou účasťou 
zamestnancov   

1  1 2 

Prepočítaný počet výstupov kategórie B s nižšou ako 100 %-nou 
účasťou zamestnancov   

 0  0,5 0,5 

Prepočítaný počet výstupov kategórie B  3 1,5  4,5 
Počet výstupov kategórie C so 100 %-nou účasťou zamestnancov  14  13 27 
Počet výstupov kategórie C s nižšou ako 100 %-nou účasťou 
zamestnancov   

1  15 16 

Prepočítaný počet výstupov kategórie C s nižšou ako 100 %-nou 
účasťou zamestnancov   

0,5  6,443 6,943 

Prepočítaný počet výstupov kategórie C  14,5  19,443  33,943 
Počet výstupov kategórie D so 100 %-nou účasťou zamestnancov   0 3 3 
Počet výstupov kategórie D s nižšou ako 100 %-nou účasťou 
zamestnancov   

0 3 3 

Prepočítaný počet výstupov kategórie D s nižšou ako 100 %-nou 
účasťou zamestnancov   

0 1,11 1,11 

Prepočítaný počet výstupov kategórie D 0 4,11 4,11 
Prepočítaný počet výstupov všetkých kategórií 18,5 26,053 44,553 

Profil atribútu výstupov: ( 2; 4,5; 33,943; 9,557)  
Percentuálne:                    ( 4; 9; 67,886;  19,114) 
Zaokrúhlené:                    ( 5; 10; 70; 15) 
Hodnotenie (4x5 + 3x10 + 2x70 + 1x15)/100 = 2,05, v znakovom vyjadrení „C“.  
 
Atribút prostredia 

Doktorandské štúdium na Filozofickej fakulte prebieha zatiaľ len na Katedre 
filozofie v programe Systematická filozofia. Tento program bol akreditovaný dňa 30. 8. 
2007 rozhodnutím CD 2007-15361/32224-17 Sekr v dennej a externej forme štúdia. Prvý 
študenti doktorandského štúdia nastúpili na štúdium 1. 3. 2008.  
 
Finančné prostriedky (v tis. Sk) získané na výskumné projekty riešené v období rokov  
2002 – 2007  

 Domáce 
granty 

Zahraničné 
granty 

Finančné 
prostriedky 

Počet 
TP 

FP na 1 TP 

2002 2 0 293 22 13 
2003 2 1 128 22 6 
2004 1 1 200 18 11 
2005 3 2 880 20 44 
2006 4 1 779 22 35 
2007 4 1 691 23 30 
Spolu  16 6 2 971 127 23,4 
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Získané finančné prostriedky na jedného tvorivého zamestnanca predstavuje sumu 23,4  tis. Sk. 
Hodnotenie: C 
 
Podiel zahraničných grantov aspoň 10%  
Hodnotenie: A 
 
Rozsah a výsledky doktorandského štúdia hodnotíme kategóriou D -- podpriemerná kvalita 
v rámci Slovenska. 
Objem finančných prostriedkov hodnotíme kategóriou B -- nadpriemerná kvalita v rámci 
Slovenska. 
Kvalitu výskumnej infraštruktúry hodnotíme kategóriou C --  priemerná kvalita v rámci 
Slovenska. 
Kvalitu ostatných aspektov charakterizujúcich prostredie výskumu hodnotíme kategóriou 
B --nadpriemerná kvalita v rámci Slovenska. 
 
Profil kvality:    ( 0; 50; 16,66; 33,33) 
Zaokrúhlené:                  ( 0; 50; 15; 35) 
Hodnotenie atribútu prostredia:  
(0x4  + 50x3 + 15x2 + 35x1)/100= 2,15, v znakovom vyjadrení „C“. 
 
Atribút ocenenia   
 
Citačné ohlasy   

Kategória  2002 – 2004 2005 – 2007 
A 0 0 
B 3 13 
C 8 23 
D 0 0 

Pozvané prednášky, členstvo vo významných grémiách a iné 
A  0 
B  5 
C  2 

Profil kvality pre atribút ocenení:  (0; 21; 9; 0) 
Percentuálne:                                    ( 0; 70; 30; 0) 
Hodnotenie atribútu ocenenia:  
(0x4 + 70x3 + 30x2 + 0x1)/100= 2,70, v znakovom vyjadrení „B–„. 
 
Profil hodnotenia: ( 2,5; 34; 45,5; 18) 
Kumulatívne súčty: ( 2,5; 36,5; 82,0; 100) 
Zaokrúhlené:            ( 5; 40; 80; 100) 
Profil:               (5; 35; 40; 20) 
Celkové hodnotenie úrovne výskumnej činnosti v oblasti výskumu číslo 2 Humanitné 
vedy na FF UCM v Trnave je: 

(4x5  + 3x35 + 2x40 + 1x20)/100 = 2,25, v znakovom vyjadrení  „ C+“. 
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4.2.2 OV 3 Historické vedy a etnológia 
 

Atribút  výstupov 

Výstupy za roky* Charakteristika výstupov 
2002 - 2004 2005 – 2007 

Spolu 

Počet výstupov kategórie A so 100 %-nou účasťou akademických 
zamestnancov   

 
3 

 
12 

 
15 

Počet výstupov kategórie A s nižšou ako 100 %-nou účasťou 
akademických zamestnancov   

 
1 

 
2 

 
3 

Prepočítaný počet výstupov kategórie A s nižšou ako 100 %-nou 
účasťou akademických zamestnancov   

 
0,5 

 
1 

 
1,5 

Prepočítaný počet výstupov kategórie A 3,5 13 16,5 
Počet výstupov kategórie B so 100 %-nou účasťou akademických 
zamestnancov   

 
5 

 
2 

 
7 

Počet výstupov kategórie B s nižšou ako 100 %-nou účasťou 
akademických zamestnancov   

 
0 

 
0 

 
0 

Prepočítaný počet výstupov kategórie B s nižšou ako 100 %-nou 
účasťou akademických zamestnancov   

 
0 

 
0 

 
0 

Prepočítaný počet výstupov kategórie B 5 2 7 
Počet výstupov kategórie C so 100 %-nou účasťou akademických 
zamestnancov   

 
11 

 
14 

 
25 

Počet výstupov kategórie C s nižšou ako 100 %-nou účasťou 
akademických zamestnancov   

 
0 

 
3 

 
3 

Prepočítaný počet výstupov kategórie C s nižšou ako 100 %-nou 
účasťou akademických zamestnancov   

 
0 

 
1,5 

 
1,5 

Prepočítaný počet výstupov kategórie C 11 15,5 26,5 
Prepočítaný počet výstupov všetkých kategórií 19,5 30,5 50 

Prepočet:  A  = 33 % ;  B =  14 % ; C =  53 % ; D = 0 %  
Profil kvality pre atribút výstupov: (35, 15, 50, 0) 
Hodnotenie atribútu:  
((35x4)+(15x3)+(50x2)+(0x1))/100 = 2,85, v znakovom vyjadrení „B“. 
 
Atribút prostredia  
 
a) Rozsah a výsledky doktorandského štúdia 
Na FF UCM v Trnave vo OV 3 Historické vedy a etnológia v r. 2002 – 2007 nemali 
akreditované doktorandské štúdium.  
Hodnotenie:  D.  
 
b) Objem finančných prostriedkov (grantov)   
Podiel zahraničných grantov z celkového počtu grantov: 15 % 
        - domáce a medzinárodné granty spolu: 13 
         - medzinárodné granty spolu: 2 
Hodnotenie:  A.     (kritérium : aspoň 10 %) 
 
Finančné prostriedky (v tis. Sk) získané na výskumné projekty – domáce a zahraničné 
granty riešené v rokoch   2002 -  2007    
         Na jedného tvorivého pracovníka získali -  29 000,- Sk  
Hodnotenie:  B .  
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Rozsah a výsledky doktorandského štúdia hodnotíme kategóriou D podpriemerná kvalita 
v rámci Slovenska. 
Objem finančných prostriedkov hodnotíme kategóriou B nadpriemerná kvalita v rámci 
Slovenska. 
Kvalitu výskumnej infraštruktúry hodnotíme kategóriou B nadpriemerná kvalita v rámci 
Slovenska. 
Kvalitu ostatných aspektov charakterizujúcich prostredie výskumu hodnotíme kategóriou 
B nadpriemerná kvalita v rámci Slovenska. 
 
Profil kvality pre atribút prostredia  je ( 0;  65;  0; 35 ) 
Hodnotenie atribútu:  
(0x4)+(65x3)+(0x2)+(35x1)/100=  2,3, v znakovom vyjadrení „C+“. 
 
Atribút ocenenia  
 
Výsledky hodnotenia atribútu ocenenia v oblasti výskumu  

Kategória Výstupy za roky 
2002 – 2004 

Výstupy za roky 
2005 – 2007 

Percento 

A  5 15 
B 4 5 30 
C 4  12 55 

Spolu 8 22 100 
Profil kvality pre atribút  ocenenia  (15;30;55;0)  
Hodnotenie atribútu: 
(15x4 + 30x3 + 55x2 + 0x1)/100 =  2,60, znakovom vyjadrení „B –„ . 
 
Profil hodnotenia: (20,5; 33; 36; 10,5) 
Kumulatívne súčty: ( 20,5; 53,5; 89,0; 100) 
Zaokrúhlené:            ( 20; 55; 90; 100) 
Profil:               ( 20; 35; 35; 10) 
Celkové hodnotenie úrovne výskumnej činnosti v oblasti výskumu číslo 2 Historické 
vedy a etnológia na FF UCM v Trnave je: 

(4x20  + 3x35 + 2x35 + 1x10)/100 = 2,65, v znakovom vyjadrení  „ B–“. 
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4.2.3 OV 6 Spoločenské a behaviorálne vedy  
 
Atribút  výstupov  
 

Výstupy za roky Charakteristika výstupov 
2002 - 2004 2005 – 2007 

Spolu 

Počet výstupov kategórie A so 100 %-nou účasťou zamestnancov   0 0 0 
Počet výstupov kategórie A s nižšou ako 100 %-nou účasťou 
zamestnancov   

0 0 0 

Prepočítaný počet výstupov kategórie A s nižšou ako 100 %-nou 
účasťou zamestnancov   

0 0 0 

Prepočítaný počet výstupov kategórie A 0 0 0 
Počet výstupov kategórie B so 100 %-nou účasťou zamestnancov   0 1 1 
Počet výstupov kategórie B s nižšou ako 100 %-nou účasťou 
zamestnancov   

0 0 0 

Prepočítaný počet výstupov kategórie B s nižšou ako 100 %-nou 
účasťou zamestnancov   

0 0 0 

Prepočítaný počet výstupov kategórie B 0 1 1 
Počet výstupov kategórie C so 100 %-nou účasťou zamestnancov 10 18 28 
Počet výstupov kategórie C s nižšou ako 100 %-nou účasťou 
zamestnancov   

4 8 12 

Prepočítaný počet výstupov kategórie C s nižšou ako 100 %-nou 
účasťou zamestnancov   

2 6 8 

Prepočítaný počet výstupov kategórie C 12 24 36 
Počet výstupov kategórie D so 100 %-nou účasťou zamestnancov 4 6 10 
Počet výstupov kategórie D s nižšou ako 100 %-nou účasťou 
zamestnancov   

2 4 6 

Prepočítaný počet výstupov kategórie D s nižšou ako 100 %-nou 
účasťou zamestnancov   

1 2 3 

Prepočítaný počet výstupov kategórie D 5 8 13 
Prepočítaný profil:       (0, 2, 72, 26),  
(0,2, 74,100), (0,0,75,25) 
(0x4+0x3+75x2+25x1)/100= 1,75, v znakovom vyjadrení  C 
 
Atribút prostredia  
 
 
 FPV UCM nemá v OV 6 doktorandské štúdium. 
Hodnotenie: D  
 
Podiel finančných prostriedkov zo zahraničných grantov z celkového finančného príjmu z grantov je 
0%.   
Hodnotenie: D 
 
Finančné prostriedky (v tis. Sk) získané na výskumné projekty riešené na v období rokov 2002 – 2007  

 Domáce 
granty 

Zahraničné 
granty 

Spolu Počet 
TP 

FP na 1 TP Hodnotenie 
Zahr.gr. 

Hodn. 
granty 

2002 258 0 258 5 52 D A 
2003 267 0 267 8 33 D B 
2004 86 0 86 11 8 D D 
2005 426 0 426 9 47 D A 
2006 310 0 310 10 31 D B 
2007 393 0 393 12 33 D B 
Spolu  1 740 0 1 740 55 31,636   

 
Získané finančné prostriedky na jedného tvorivého zamestnanca predstavuje sumu 31,636 tis. Sk.  
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Hodnotenie:   B 
 
Rozsah a výsledky doktorandského štúdia hodnotíme D podpriemerná kvalita v rámci 
Slovenska. 
Objem finančných prostriedkov hodnotíme C priemerná kvalita v rámci Slovenska. 
Kvalitu výskumnej infraštruktúry hodnotíme C  kvalita v rámci Slovenska. 
Kvalitu ostatných aspektov charakterizujúcich prostredie výskumu hodnotíme B 
nadpriemerná  kvalita v rámci Slovenska. 
 
 ( 0; 16,66; 50; 33,33),  
Hodnotenie atribútu prostredia:  
 
Celkové hodnotenie prostredia je teda (0, 15, 50, 35),  
 
(4x0 + 3x15+2x50+1x35)/100=1,80, v znakovom vyjadrení  “C” 
 
 
Atribút ocenenia 
 
Ocenenia za roky     2002 – 2004       2005 – 2007    Spolu      Podiel v % 
Kategória A                         0                          0                0                0 
Kategória B                         2                          4                6              20 
Kategória C                         5                        16               21             70 
Kategória D                         2                          1                 3             10 
 
Profil kvality pre atribút ocenení vo výskumnej oblasti 6 Spoločenské a behaviorálne 
vedy ( 0, 20, 70, 10) 
Hodnotenie atribútu ocenenia: ((0x4)+(20x3)+(70x2)+(10x1))/100= 2,1 
Filozofická fakulta Univerzity sv. Cyrila a Metoda v Trnave dosahuje v oblasti 
výskumu 
6 Spoločenské a behaviorálne vedy pre atribút ocenení hodnotenie C+ s profilom 
( 0, 20, 70, 10). 

 
Celkový profil hodnotenia výskumu Filozofickej fakulty UCM v oblasti výskumu 6  

Atribút OV 6 
profily atribútov 

Celkový profil 
OV 6 s váhami 

Po vynásobení váhami  

výstupu  P1= (0; 0; 75; 25) 50 % P1 = (0;   0;    37.5; 12.5)  
Prostredia  P2= (0, 35, 15, 50) 30 % P2 = (0, 10.5 ,  4.5 , 15)  
ocenenia  P3= (0; 20; 70; 10) 20 % P3 = (0;    4;      14;    2)  

 
Určenie výsledného profilu Filozofickej fakulty pred zaokrúhlením ako váženého 
súčtu pôvodných profilov: (0, 14.5, 56, 29.5)  
Určenie kumulatívnych súčtov: PK =  (0, 14.5, 70.5, 100) 
Zaokrúhlenie jednotlivých zložiek PKZ = (0, 15, 70, 100) 
Výsledný profil    (0; 15; 55; 30)                                                                       
Celkové hodnotenie FZSV TU v Trnave v oblasti výskumu číslo 6   

(0x4+15x3+55x2+30x1)/100=1,85 V znakovom vyjadrení „ C “. 
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4.3 Fakulta prírodných vied UCM  
 
4.3.1 OV 12 Chémia, chemická technológia a biotechnológie    
 
Atribút  výstupov  
 

Výstupy za roky Charakteristika výstupov 
2002 - 2004 2005 – 2007 

Spolu 

Počet výstupov kategórie A so 100 %-nou účasťou zamestnancov   - 6 6 
Počet výstupov kategórie A s nižšou ako 100 %-nou účasťou 
zamestnancov   

1 16 17 

Prepočítaný počet výstupov kategórie A s nižšou ako 100 %-nou 
účasťou zamestnancov   

0,375 5,852 6,227 

Prepočítaný počet výstupov kategórie A 0,375 11,852 12,227 
Počet výstupov kategórie B so 100 %-nou účasťou zamestnancov   6 4 10 
Počet výstupov kategórie B s nižšou ako 100 %-nou účasťou 
zamestnancov   

7 23 30 

Prepočítaný počet výstupov kategórie B s nižšou ako 100 %-nou 
účasťou zamestnancov   

4,104 11,089 15,193 

Prepočítaný počet výstupov kategórie B 10,104 15,089 25,193 
Počet výstupov kategórie C so 100 %-nou účasťou zamestnancov - 5 5 
Počet výstupov kategórie C s nižšou ako 100 %-nou účasťou 
zamestnancov   

- - - 

Prepočítaný počet výstupov kategórie C s nižšou ako 100 %-nou 
účasťou zamestnancov   

- - - 

Prepočítaný počet výstupov kategórie C - 5 5 
Počet výstupov kategórie D so 100 %-nou účasťou zamestnancov   - 5 5 
Počet výstupov kategórie D s nižšou ako 100 %-nou účasťou 
zamestnancov   

- 4 4 

Prepočítaný počet výstupov kategórie D s nižšou ako 100 %-nou 
účasťou zamestnancov   

- 2,499 2,499 

Prepočítaný počet výstupov kategórie D - 7,499 7,499 
Prepočítaný počet výstupov všetkých kategórií    

Profil:                 ( 24,454; 50,386; 10; 14,998) 
Zaokrúhlené:      ( 25; 50; 10; 15) 
Hodnotenie:  (4x25 + 3x50 + 2x10 + 1x15)/100 = 2,85, v znakovom vyjadrení „B“.   
 
Atribút prostredia 
 
Počet a percento ukončených interných doktorandov z celkového počtu prijatých za rok (2002-2007) 
Rok Počet prijatých 

doktorandov 
Počet ukončených 

doktorandov v ŠDŠ 
%   

ukončených 
doktorandov 

Kategória 
hodnotenia 

2002 - - -  
2003 - - -  
2004 - - -  
2005 - - -  
2006 5 - -  
2007 4 - -  
Spolu     

Hodnotenie: D 
 
Dvaja doktorandi publikovali v  zahraničných CC časopisoch  celkom 9 prác.    
Hodnotenie: C 
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Finančné prostriedky (v tis. Sk) získané na výskumné projekty riešené v období rokov  
2002 – 2007  

 Domáce 
granty 

Zahraničné 
granty 

Spolu Počet 
TP 

FP na 1 TP 

2002 0 0 0 19,6 0 
2003 5 0 4520 19,35 233,6 
2004 2 0 1950 22,3 87,44 
2005 1 0 420 22,9 18,34 
2006 3 0 1802 27,7 65,05 
2007 2 2 4503 30,8 146,2 

Priemer    13 195 142,65  
 
Získané finančné prostriedky na jedného tvorivého zamestnanca predstavujú sumu  92499 Sk. 
Hodnotenie: A 
 
Rozsah a výsledky doktorandského štúdia hodnotíme  C priemerná kvalita v rámci 
Slovenska. 
Objem finančných prostriedkov hodnotíme A nadpriemerná kvalita v rámci Slovenska. 
Kvalitu výskumnej infraštruktúry hodnotíme A nadpriemerná kvalita v rámci Slovenska. 
Kvalitu ostatných aspektov charakterizujúcich prostredie výskumu hodnotíme A špičková 
kvalita v rámci Slovenska. 
 
Profil kvality prostredia: ( 66,66; 0; 33,33; 0) 
Zaokrúhlené                     ( 65; 0; 35; 0)   
Hodnotenie atribútu prostredia:  
(4x65 + 3x0 + 2x35 + 1x0)/100=3,30, v znakovom vyjadrení „B+“. 
 
Atribút ocenenia 
 
Prepočítaný počet SCI citácií za celé obdobie:    4,88 
Z toho prepočítaný počet citácií za druhú polovicu obdobia (2005,2006,2007):      2,95 
Pozvané prednášky na úrovni 

A:       7             B:      4         C:       0 
Členstvo vo významných grémiách na úrovni: 
A:       2            B:      3          C:       4 

Profil:  ( 13,88; 7; 4; 5,12) 
Percentuálne:  (46,26; 23,33; 13,33; 17,08) 
(45; 25; 15; 15) 
Hodnotenie atribútu ocenenia:  (45x4 + 25x3 + 15x2 + 15x1)/100 =  2,75  =  B  
 
Váha atribútu výstupov:  60% 
Váha atribútu prostredia: 30% 
Váha atribútu ocenenia:   10% 
Výsledný profil                                         P = ( 39; 32,5; 18,0; 10,5) 
Kumulatívne súčty                                    PK =( 39; 71,5; 89,5; 100) 
Zaokrúhlenie                                             PKZ  = ( 40; 70; 90; 100) 

Výsledný zaokrúhlený profil                    PZ = ( 40; 30; 20; 10) 

Celkové hodnotenie v oblasti výskumu č. 12 Chémia, chemické technológie a 
biotechnológie: 
(4x40 + 3x30 + 2x20 +1x10)/100 = 3,00, v znakovom vyjadrení „B“. 
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4.3.2 OV 16 Informatické vedy, automatizácia a telekomunikácie   
 
Atribút  výstupov  
 

Výstupy za roky Charakteristika výstupov 
2002 - 2004 2005 – 2007 

Spolu 

Počet výstupov kategórie A so 100 %-nou účasťou zamestnancov     0 
Počet výstupov kategórie A s nižšou ako 100 %-nou účasťou 
zamestnancov   

  0 

Prepočítaný počet výstupov kategórie A s nižšou ako 100 %-nou 
účasťou zamestnancov   

  0 

Prepočítaný počet výstupov kategórie A   0 
Počet výstupov kategórie B so 100 %-nou účasťou zamestnancov    3 3 
Počet výstupov kategórie B s nižšou ako 100 %-nou účasťou 
zamestnancov   

 5 5 

Prepočítaný počet výstupov kategórie B s nižšou ako 100 %-nou 
účasťou zamestnancov   

 3,15 3,15 

Prepočítaný počet výstupov kategórie B 0 6,15 6,15 
Počet výstupov kategórie C so 100 %-nou účasťou zamestnancov 4 23 27 
Počet výstupov kategórie C s nižšou ako 100 %-nou účasťou 
zamestnancov   

1 10 11 

Prepočítaný počet výstupov kategórie C s nižšou ako 100 %-nou 
účasťou zamestnancov   

0,75 6,6 7,35 

Prepočítaný počet výstupov kategórie C 4,75 29,6 34,35  
Počet výstupov kategórie D so 100 %-nou účasťou zamestnancov 2 4 6 
Počet výstupov kategórie D s nižšou ako 100 %-nou účasťou 
zamestnancov   

2 4 6 

Prepočítaný počet výstupov kategórie D s nižšou ako 100 %-nou 
účasťou zamestnancov   

1,1 2,09 3,19 

Prepočítaný počet výstupov kategórie D 3,1 6,09 9,19 
Prepočítaný počet výstupov všetkých kategórií 7,85 41,84 49,69 

Prepočítaný profil:     (  0; 12,30; 68,70; 19,00)  
Zaokrúhlené:              ( 0; 10; 70; 20)   
Hodnotenie:  (0x4 + 10x3 + 70x2 + 20x1)/100= 1,90, v znakovom vyjadrení : „C“ 
 
Atribút prostredia 
 
 FPV UCM nemá v OV 16 doktorandské štúdium. 
Hodnotenie: D 
 
Podiel finančných prostriedkov zo zahraničných grantov z celkového finančného príjmu z grantov je 
0%.   
Hodnotenie: D 
 
Finančné prostriedky (v tis. Sk) získané na výskumné projekty riešené v období rokov  
2002 – 2007  

 Domáce 
granty 

Zahraničné 
granty 

Spolu Počet 
TP 

FP na 1 TP 

2002 0 0 0 10 0 
2003 127 0 127 14 9 071 
2004 0 0 0 14 0 
2005 0 0 0 14 0 
2006 2 894 0 2 894 15 192 933 
2007 164 0 164 14 11 714 
Spolu  3 185 0 3 185 8,321 39 321 
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Získané finančné prostriedky na jedného tvorivého zamestnanca predstavuje sumu  39,32 tis. Sk ročne. 
Hodnotenie: D 
 
Rozsah a výsledky doktorandského štúdia hodnotíme kategóriou D podpriemerná kvalita 
v rámci Slovenska. 
Objem finančných prostriedkov hodnotíme kategóriou  D podpriemerná kvalita v rámci 
Slovenska. 
Kvalitu výskumnej infraštruktúry hodnotíme kategóriou B nadpriemerná kvalita v rámci 
Slovenska. 
Kvalitu ostatných aspektov charakterizujúcich prostredie výskumu hodnotíme kategóriou      
B priemerná kvalita v rámci Slovenska. 
 
Profil kvality prostredia: ( 0; 33,33;  0; 66,67) 
Zaokrúhlené                     ( 0; 35; 0; 65)   
Hodnotenie atribútu prostredia:  1,70, v znakovom vyjadrení „C-“ 
 
Atribút ocenenia 
   
Pozvané prednášky na úrovni 

A:      0             B:      0        C: 0        
Členstvo vo významných grémiách na úrovni: 
A:      2             B:      3        C: 3        

Profil:              ( 2; 3; 3; 22) 
Percentuálne: ( 6,66; 10; 10; 33,33) 
Atribútu ocenenia: (5; 10; 10; 75)  
Hodnotenie atribútu ocenenia:  1,45 v znakovom vyjadrení D+ 
 
Váha atribútu výstupov:  50% 
Váha atribútu prostredia: 30% 
Váha atribútu ocenenia:   20% 
 
Výsledný profil              ( 1; 17,5; 37; 44,5)                            
Kumulatívne súčty       PK ( 1; 18,5; 55,5; 100) 

   PKZ  ( 0; 20; 55; 100) 

Výsledný zaokrúhlený profil ( 0, 15, 35, 45)                             

Celkové hodnotenie FZSV TU v Trnave v oblasti výskumu číslo 16   

(4x0 + 3x15 + 2x35 + 1x45)/100 = 1,60 , v znakovom vyjadrení „C-“. 
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4.3.3 OV 24 Matematika a štatistika 
 
Atribút  výstupov  
 

Výstupy za roky Charakteristika výstupov 
2002 - 2004 2005 – 2007 

Spolu 

Počet výstupov kategórie A so 100 %-nou účasťou zamestnancov   0 2 2 
Počet výstupov kategórie A s nižšou ako 100 %-nou účasťou 
zamestnancov   

3 15 18 

Prepočítaný počet výstupov kategórie A s nižšou ako 100 %-nou 
účasťou zamestnancov   

1,5 6,58 8,08 

Prepočítaný počet výstupov kategórie A 1,5 8,58 10,08 
Počet výstupov kategórie B so 100 %-nou účasťou zamestnancov   1 0 1 
Počet výstupov kategórie B s nižšou ako 100 %-nou účasťou 
zamestnancov   

0 0 0 

Prepočítaný počet výstupov kategórie B s nižšou ako 100 %-nou 
účasťou zamestnancov   

0 0 0 

Prepočítaný počet výstupov kategórie B 1 0 1 
Počet výstupov kategórie C so 100 %-nou účasťou zamestnancov 1 13 14 
Počet výstupov kategórie C s nižšou ako 100 %-nou účasťou 
zamestnancov   

1 20 21 

Prepočítaný počet výstupov kategórie C s nižšou ako 100 %-nou 
účasťou zamestnancov   

0,66 9,33 10 

Prepočítaný počet výstupov kategórie C 1,66 22,66 24,33 
Prepočítaný počet výstupov všetkých kategórií 4,16 31,24 35,40 

Prepočítaný profil:        ( 10,08; 1; 24,33; 14,59|      
Percentuálne:                 ( 20,16; 2; 48,66; 29,18)   
Zaokrúhlené:                  ( 20; 0; 50; 30)  
Hodnotenie:   (4x20 + 3x0 + 2x50 + 1x30)/100 = 2,10 = C 
 
Atribút prostredia 
 
FPV UCM nemá v OV 24 doktorandské štúdium. 
Hodnotenie: D 
 
Podiel finančných prostriedkov zo zahraničných grantov z celkového finančného príjmu z grantov je 
%.   
Hodnotenie:  
 
Finančné prostriedky (v tis. Sk) získané na výskumné projekty riešené v období rokov  
2002 – 2007  

 Domáce 
granty 

Zahraničné 
granty 

Spolu Počet 
TP 

FP na 1 TP 

2002 0 0  10,7  
2003 0 0 0 12,4  
2004 0 0 0 13,4  
2005 0 0 0 13,3  
2006 0 1 801 1 801 11,4  
2007 0 0 0 16  

Priemer  0 0,166  77,2 19,44 
 
Získané finančné prostriedky na jedného tvorivého zamestnanca predstavuje sumu 19,44.  tis. Sk. 
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Rozsah a výsledky doktorandského štúdia hodnotíme kategóriou D priemerná kvalita 
v rámci Slovenska. 
Objem finančných prostriedkov hodnotíme kategóriou A nadpriemerná kvalita v rámci 
Slovenska. 
Kvalitu výskumnej infraštruktúry hodnotíme kategóriou B nadpriemerná kvalita v rámci 
Slovenska. 
Kvalitu ostatných aspektov charakterizujúcich prostredie výskumu hodnotíme kategóriou 
B nadpriemerná kvalita v rámci Slovenska. 
 
Profil kvality prostredia: ( 33,33; 33,33; 0; 33,33) 
Zaokrúhlené                     ( 30;  35; 0; 35)   
Hodnotenie atribútu prostredia: (4x30 + 3x35 + 2x0 + 1x35)/100=2,60  =  C+ 
 
Atribút ocenenia 
 
Prepočítaný počet SCI citácií za celé obdobie:    10,5 
Z toho prepočítaný počet citácií za druhú polovicu obdobia (2005,2006,2007):    3,5 
Pozvané prednášky na úrovni 

A:       2             B:      0          C:       0 
Členstvo vo významných grémiách na úrovni: 
A:       1             B:      0          C:       9 
 

Prepočítaný počet ocenení:  19,5 v profile ( 10,5; 0; 9; 0) 
Profil kvality pre atribút ocenení:  ( 35; 0; 30; 35) 
Hodnotenie atribútu ocenenia:  (35x4 + 0x3 + 30x2 + 35x1)/100 =  2,35  =  C+  
 
Váha atribútu výstupov:  50% 
Váha atribútu prostredia: 30% 
Váha atribútu ocenenia:   20% 
 
Výsledný profil                                         P = ( 26; 10,5; 31,0; 32,5) 
Kumulatívne súčty                                    PK =( 26; 36,5; 67,5; 100) 
Zaokrúhlenie                                             PKZ  = ( 25; 35; 70; 100) 

Výsledný zaokrúhlený profil                    PZ = ( 25; 10; 35; 30) 

Celkové hodnotenie FZSV TU v Trnave v oblasti výskumu číslo 24. Matematika  

a štatistika: 

 (25x4 + 10x3 + 35x2 + 30x1)/100 = (100 + 30 + 70 + 30)/100 =2,30, v znakovom 
vyjadrení „C+“. 
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5 VYJADRENIE AKREDITAČNEJ KOMISIE O ZAČLENENÍ UNIVERZITY SV. CYRILA   
A METODA V TRNAVE 
 
UCM mala študentov tretieho stupňa len v rokoch 2006 a 2007 tak, ako je uvedené v nasledujúcej 
tabuľke.  

Počet 
denných 

študentov  

Počet  
externých 

doktorandov – 
zamestnancov  

Prepo čítaný 
eviden čný 

počet funk čných miest 
docentov a 
profesorov  

Fakulta  Rok  

  

Celkový 
počet 

doktorandov  

P D Sp. 

Doktorandi/  
Učitelia  

2006 - – - 6,99 5,33 12,32 0 
2007 14 27 41 7,73 5,74 13,47 0,69 FMK 

Spolu  14 27 41 27,73 30,95 58,68 0,69 
2006 - - - 14,03 16,58 30,61 0 
2007 2 3 5 16,4 14,73 31,13 0,032 FF 

Spolu  2 3 5 67,8 86,55 154,35 0,032 
2006 3 1 4 5,52 15,97 21,49 0,186 
2007 6 2 8 5,17 15,2 20,37 0,393 FPV 

Spolu  9 3 12 23,55 64,62 89,29 0,13 
2006 3 1 4 26,54 37,88 64,42 0,062 
2007 22 32 54 29,3 35,67 64,97 0,831 UCM 

Spolu  25 33 58 119,15 182,12 301,27 0,19 
 
Univerzita sv. Cyrila a Metoda v Trnave nemá absolventov doktorandského štúdia 
v hodnotenom období. Teda z uvedeného vyplýva, že UCM nespĺňa kritériá začlenenia 
KZU–3 a KZU–5 pre začlenenie medzi univerzitné vysoké školy. Podobne prepočítaný 
počet študentov na prepočítaný počet učiteľov so vzdelaním tretieho stupňa alebo s titulom 
docent alebo profesor stúpol z počtu 25,51 v roku 2002 na 40,11 v roku 2007. UCM 
nespĺňa ani kritérium KZU-6. Akreditačná komisia preto hodnotí plnenie kritérií začlenenie 
podľa prílohy 2 - vysoké školy, ktoré nie sú začlenené medzi univerzitné vysoké školy a ani 
medzi odborné vysoké školy.   
 
5.1 Výsledky UCM v oblasti výskumu 
 
5.1.1 Hodnotenie plnenia kritéria KZV–1 
 
Najmenej 60 % fakúlt vysokej školy dosahuje v nadpolovičnej väčšine oblastí výskumu 
zodpovedajúcich uskutočňovaným študijným programom druhého stupňa a/alebo 
študijným programom tretieho stupňa celkové hodnotenia výskumu podľa § 84 ods. 4 
písm. d) zákona najmenej C+. Ak sa na vysokej škole uskutočňujú študijné programy 
druhého stupňa a/alebo študijné programy tretieho stupňa aj na úrovni vysokej školy, 
započítavajú sa, ako keby ich uskutočňovala osobitná fakulta. Ak sa vysoká škola nečlení 
na fakulty, musí spĺňať podmienku uvedenú v tomto kritériu ako celok.  

Fakulta Oblasť výskumu Hodnotenie 
FMK OV 2   Humanitné vedy  B 

FF OV 1   Pedagogické vedy 
OV 2   Humanitné vedy 
OV 3   Historické vedy a etnológia 
OV 6   Spoločenské a behaviorálne vedy 

C 
C+ 
B– 
C 

FPV OV 2   Chémia, chemická technológia a biotechnológie  B 



 28 

 
Akreditačná komisia konštatuje, že Univerzita sv. Cyrila a Metoda v Trnave spĺňa 
kritérium KZV–1 , keďže 60% fakúlt vysokej školy dosahuje v nadpolovičnej väčšine 
hodnotených oblastí výskumu celkové hodnotenie najmenej C+. 
 
5.1.2 Hodnotenie plnenia KZV–2 
 
Objem financií za hodnotené obdobie predelený súčtom prepočítaného evidenčného počtu 
profesorov, docentov a tvorivých výskumných pracovníkov za jednotlivé kalendárne roky 
hodnoteného obdobia je najmenej 40 000 Sk. V objeme financií sa zohľadňujú príjmy 
vysokej školy v hodnotenom období zo zdrojov: projekty KEGA, projekty VEGA, finančné 
prostriedky na riešenie výskumných projektov z APVV (APVT) a zo štátnych programov 
výskumu a vývoja, finančné prostriedky z rámcových programov EÚ pre výskum a 
technologický vývoj, finančné prostriedky získané na riešenie výskumných projektov zo 
zahraničia zohľadnené na účely rozpisu finančných prostriedkov zo štátneho rozpočtu. 
 

Fakulta Rok 

Prepočítaný 
evidenčný počet 

profesorov, 
docentov, tvorivých 

pracovníkov 

Objem financií za 
domáce 

a zahraničné 
granty a projekty 

v tisícoch SK 

Objem 
financií 

 na jedného 
TP 

v  SK 
2003 17,11                    89 5 201  
2004 15,67                  531  33 886 
2005 20,42                  414  20 274  
2006 22,28                  581 26 077  

FMK 

2007 23,63                3 097 131 054  
2003 50,59 452   8 934 
2004 63,85 691 10 818 
2005 58,87 1 944 33 032 
2006 60,74 2 337 38 473 

FF 

2007 62,89 1 998 31 765 
2003 19,93 4 647 233 166 
2004 23,30 3 816  163 778 
2005 29,48 2 782 94 352 
2006 32,13 11 307 351 899 

FPV 

2007 33,07 841  254 31 
2003 87,63    5 188 59 203 
2004 102,82 5 038 48 998 
2005 108,77 5 140  47 256 
2006 115,35 14 224 123 312 
2007 119,59 5 936 49 636  

UCM 

Spolu 534,16              35 626       66 695 
 
 
Akredita čná komisia konštatuje, že Univerzita sv. Cyrila a Metoda v Trnave spĺňa 
kritérium KZV–2.  
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5.2 Podmienky UCM pri uskutočňovaní študijných programov prvého 
a druhého stupňa a ich personálne zabezpečenie 

 

5. 2.1 Hodnotenie plnenia kritéria KZV–3 
 
Počet študentov v študijných programoch prvého a druhého stupňa a v študijných 
programov podľa § 53 ods. 3 zákona k 31. októbru príslušného akademického roka na 
prepočítaný evidenčný počet vysokoškolských učiteľov v kalendárnom roku, v ktorom sa 
tento akademický rok začal, je v jednotlivých rokoch hodnoteného obdobia najviac 25. 
Študenti v externej forme štúdia sa zohľadnia v celkovom počte študentov s váhou 0,3. 
 

Študenti  
Denní  externí  

Prepo čítaný 
počet VŠ 
učiteľov  

Spolu  spolu  

Prepo-
čítaní 

externí  
Spolu  

 

Študenti/  
Učitelia  Fakulta  Rok  

Bc. Mgr.  Bc. Mgr.       P    D O Spolu  
2002 342 240 469 160 188,7 770,7 3,24 5,71  33,58 22,951 
2003 406 264 518 244 228,6 898,6 3,17 5,31  38,15 23,554 
2004 488 261 643 266 272,7 1021,7 3,22 10,53  42,58 23,995 
2005 582 300 711 287 299,4 1181,4 6,62 4,04  50,78   23,256 
2006 753 271 794 316 333 1357 6,99 5,33  50,76 26,733 
2007 850 269 819 392 363,3 1482,3 7,73 5,74  49,84 29,741 

FMK 

 3421 1605 3954 1665 1685,7 6711,7 30,97 36,66  265,69 25,261 
2002 105 1133 23 10 9,9 1247,9 11,62 25,03  100,3  
2003 53 1156 74 199 81,9 1290,9 9,96 19,26  102,4  
2004 65 1392 124 399 156,9 1613,9 13,03 17,74  109,3  
2005 459 993 487 237 217,2 1669,2 14,43 18,24  109,3  
2006 1048 749 749 218 290,1 2087,1 14,03 16,58  112,6  
2007 1498 581 652 287 281,7 2360,7 16,4 14,73  112,9  

FF 

 3228 6004 2109 1350 1037,7 10269,7 79,47 111,58  646,80 15,877 
2002 197 121 230 0 69 387 5,23 10,63  36,65  
2003 190 115 269 0 80,7 385,7 3,97 8,77  37,54  
2004 236 170 331 0 99,3 505,3 3,22 10,53  42,57  
2005 382 96 442 0 132,6 610,6 5,67 14,15  47,48  
2006 491 66 493 0 147,9 704,9 5,52 15,97  50,99  
2007 482 47 415 0 124,5 653,5 5,17 15,2  51,82  

 FPV 

 1978 615 2180 0 654 3247 28,78 75,25  267,05 12,158 
2002 2138 892 267,6 2405,6 20,09 41,37 109,07 170,53 14,107 
2003 2184 1304 391,2 2575,2 17,10 33,34 127,65 178,09 14,460 
2004 2612 1763 528,9 3140,9 19,47 38,80 136,18 194,45 16,152 
2005 2831 2320 649,2 3480,2 26,72 36,43 144,41 207,56 16,767 
2006 3521 2825 771 4149 26,54 37,88 149,93 214,35 19,356 
2007 3931 2904 769,5 4496,5 29,30 35,67 149,59 214,56 20,957 

UCM 

2002-
07 

17217 12008 3377,4 20228,4 139,22 223,49 816,83 1 179,54 17,149 

(vysvetlivky : P = profesori,   D = docenti, O = odborní asistenti, asistenti a lektori. 
Akreditačná komisia konštatuje, že Univerzita sv. Cyrila a Metoda v Trnave spĺňa 
kritérium KZV–3 , lebo počet študentov v študijných programoch prvého a druhého stupňa 
na prepočítaný evidenčný počet vysokoškolských učiteľov je v každom kalendárnom roku 
hodnoteného obdobia menší ako 25. 
 

Záver 
 

Akreditačná komisia navrhuje začleniť Univerzitu sv. Cyrila a Metoda v Trnave medzi 
vysoké školy, ktoré nie sú začlenené medzi univerzitné vysoké školy a ani medzi 

odborné vysoké školy 


